

## خطبه اول

قال علی (علیه السلام):

«یا کَمیل! اَلْمُؤْمِنُ مِرآةُ الْمُؤْمِنِ، لِأَنَّهُ یَتَأَمَّلُهُ فَیَسُدُّ فَاقَتَهُ وَ یُجَمِّلُ حَالَتَهُ»؛ «ای کمیل! مؤمن آینه سایر مؤمنان است، زیرا (برای او دو کار انجام می دهد)، ۱ - نقاط ضعف او را برطرف می سازد و ۲ - نقاط قوتش را بیش تر می کند»

امام امیرالمؤمنین (علیه السلام) در روایت مذکور به دو خدمت از مهم ترین خدمات متعددی که یک آینه انجام می دهد اشاره فرموده است، ولی این دو، ویژگی هایی دارد که در این جا به پنج مورد آن اشاره می شود:

۱. آینه عیب و حُسن، نقطه ضعف و قوت، بدی و خوبی افراد را بدون سر و صدا و جار و جنجال به آن ها نشان می دهد. بدون این که دیگران، حتی کسانی که در کنار آینه هستند، متوجه شوند این کار را انجام می دهد و آبروی شخص را نمی برد.
۲. آینه صاف خوبی و بدی را به همان اندازه ای که هست نشان می دهد، نه کمتر و نه زیادت. جناحی نیز عمل نمی کند، که عیوب دوستانش را کوچک جلوه دهد و خوبی های آن ها را بزرگ و در مورد دیگران بالعکس عمل کند.
۳. آینه عیب انسان را بیان می نماید، ولی هرگز او را ملامت و سرزنش نمی کند و انسان را نزد دیگران تحقیر و کوچک نمی نماید.
۴. بیان حُسن و عیب کسی که در مقابل آینه قرار می گیرد همیشگی است و آینه از این کار خسته نمی شود، نه مانند بعضی افراد که اگر خسته نباشد، سر حال باشد، گرفتاری نداشته باشد، به فکر معایب و محاسن دوستش می باشد و گرنه گویا چشم ها را برهم می گذارد و هیچ نمی بیند.
۵. انسان هر چه به آینه نزدیک تر شود عیب و حسن خود را بهتر متوجه می شود، البته به شرط این که آینه مقابل او چهار صفت داشته باشد:

الف) باید نور و روشنایی در آن بیفتد و گرنه نمی تواند کاری کند.

ب) گرد و غبار و زنگار نداشته باشد، بلکه باید تمیز و صاف باشد.

ج) آینه نباید کج و معوج باشد، بلکه باید صاف و شفاف باشد.

د) کسی که به آینه نگاه می کند باید چشم بینا داشته باشد، آینه تنها در صورتی قابل استفاده است که بیننده آن چشم بینا داشته باشد.

با توجه به ویژگی های پنج گانه آینه، و این که مؤمن به آینه تشبیه شده است، شخص مؤمن نیز باید دارای این اوصاف باشد. ولی متأسفانه بعضی، فقط عیوب دیگران را می بینند و چشمانشان را به روی خوبی ها بسته اند. بدین جهت طرف مقابل هم حرف او را نمی پذیرد.

ما باید به هنگام تذکر و امر به معروف، محاسن را قبل از معایب بیان کنیم، تا صاحب عیب بپذیرد و در صدد رفع آن برآید. بعضی دیگر، عیوب مردم را در اُنظار دیگران مطرح می کنند و آن ها را تحقیر و سرزنش می نمایند. برخی، هر چه به دوست خود نزدیک تر می شوند، کمتر عیوب او را متذکر می شوند. و آخرین سخن این که مؤمن علاوه بر این که برای تک تک مؤمنین آینه است، باید برای کل جامعه هم آینه ای با شرایط چهارگانه بالا باشد. همان گونه که رسانه ها، مطبوعات، روزنامه ها، کتاب ها و مانند آن نیز می توانند آینه های عمومی خوبی باشند؛ مشروط بر این که آنچه راهست بگویند، نه آنچه را دوست دارند.

## خطبه دوم

### مطلب اول :

حوادث خشونت‌بار این روزها در مسجدالاقصی که منجر به شهادت مظلومانه تعدادی از شهروندان فلسطینی و مجروح شدن بیش از ۴۰۰ نفر از صاحبان اصلی سرزمین فلسطین و نمازگزاران موحد گردید، قلب تمامی آزادیخواهان جهان را جریحه‌دار کرد. این وقایع دردناک و تهاجمات وحشیانه که به دنبال طرح شوم یهودی‌سازی قدس شریف و هتک حرمت مسجدالاقصی با بستن درهای آن بر روی نمازگزاران فلسطینی صورت گرفت، به مثابه اعلان جنگ به جمیع مسلمانان جهان تلقی می‌گردد. واکنش گسترده و البته قابل انتظار علما، اندیشمندان و نخبگان جهان اسلام و به تبع آن ملت‌های مسلمان و ابراز انزجار از هتک حرمت مسجدالاقصی و اقدامات وحشیانه علیه ملت مظلوم فلسطین توسط رژیم غاصب صهیونیستی بار دیگر نشان داد که همواره مسأله اول جهان اسلام، فلسطین و قدس شریف می‌باشد چه آن‌که غصب سرزمین فلسطین و قبله اول مسلمین، درد مشترک همه امت اسلامی است و جهان اسلام علی‌رغم آتش‌افروزی جبهه استکبار در منطقه و گرفتار کردن کشورها و ملت‌های مسلمان به فتنه تکفیر و مناقشات مرموز قومی و مذهبی و جنگ‌های نیابتی؛ اما ورود به حریم مسجدالاقصی و معراجگاه نبی مکرم اسلام (ص) را خط قرمز خود می‌داند و با تعصب و حساسیت، تحولات فلسطین را تا محو غده سرطانی اسرائیل به فضل الهی دنبال خواهد نمود لذا قاطبه امت اسلام ضمن حمایت همه‌جانبه از تلاش مشروع ملت فلسطین در پاسداشت حرمت قدس شریف و رهایی سرزمین خود از اشغال غاصبان نژادپرست، بر رسالت انقلابی و جهادی همه علما و اندیشمندان جهان اسلام مبنی بر افشای جنایتها و خباثت‌های رژیم ضدبشری اسرائیل و محکوم نمودن اقدامات وحشیانه آن، اصرار ورزیده و از نهادها و سازمان‌های بین‌المللی و مدعیان حقوق بشری، برخورد جدی و قاطع با اقدامات ضدبشری رژیم غاصب صهیونیستی را همواره مطالبه‌گری می‌نماید.

به امید روزی که غده سرطانی اسرائیل از پیکره امت اسلام به طور کامل محو و نابود گردد. ان شاء الله

### مطلب دوم :

تحریم‌های اخیر آمریکا که فعلاً فی‌مابین دو مجلس سنا و نمایندگان دست به دست می‌شود، طبق شواهد موجود ممکن است بدون توجه به تعهدات برجامی آمریکا، سرانجام به امضا و تایید ترامپ نیز برسد.

تحریم‌هایی که به لحاظ تنوع و حجم و گستردگی جزو کم‌نظیرترین اقدامات عجولانه و به‌دور از منطق دیپلماسی آمریکا به‌شمار می‌رود و قطعاً اهداف شومی را در جهت ثبات‌زدایی از جمهوری اسلامی دنبال می‌نماید لذا نکاتی هرچند مختصر در این رابطه را یادآور می‌شویم:

۱. تحریم موشک‌های بالستیک، به معنای تحمیل تحریم‌های اضافی علیه اشخاص حقیقی و حقوقی که در توسعه برنامه موشکی ایران مشارکت دارند.
۲. تحریم‌های جدید تروریستی، در چارچوب تحمیل تحریم‌ها علیه سپاه به بهانه حمایت از تروریسم که شامل بلوکه کردن دارائی‌های سپاه، مقامات، عوامل، وابستگان و افراد و نهادهایی که هرگونه کمک، حمایت و خدمات فنی و مادی به سپاه ارائه می‌کنند یا به نحوی با سپاه در ارتباط هستند.
۳. اعمال تحریم‌های تسلیحاتی
۴. تحریم‌های حقوق بشری

۱. برجام تأمین‌کننده مطلوبیت‌های راهبردی آمریکا در قبال ایران نیست

۲. ایران نباید از منافع برجام بهره‌مند شود

۳. گزینه تحریم مؤثرترین راهبرد علیه ایران است

۴. ایران فاقد توانمندی برای پاسخ به گزینه تحریم است.

در پایان چند توصیه راهبردی برای برون‌رفت از فشارها و بحرانهای احتمالی که ممکن است به‌ناحق بر ملت صبور و مقاوم ایران تحمیل گردد:

۱. با توجه به منشاء اصلی شکست‌های زنجیره‌ای آمریکا و نیز شکست‌های راهبردی در جهت سلطه بر جهان اسلام و منطقه که همان خوی استکباری آمریکا از طرفی و اراده پولادین ملتها برای استقلال و رهایی از سلطه کفار و مشرکان می‌باشد، لازم است جبهه مقاومت اسلامی مورد حمایت همه‌جانبه قرار بگیرد

۲. اصرار بر استعدادهای و توانمندیهای داخلی در راستای سیاستهای اقتصاد مقاومتی

۳. روشنگری و افشای چهره واقعی استبداد و استعمار و خنثی‌سازی ریشه‌های اصلی فتنه و ناامنی یعنی آمریکا و اذنازش در منطقه

۴. ارتقاء آگاهی عمومی نسبت به اهداف شوم جبهه استکبار به‌ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی

۵. حفظ و تقویت وحدت و انسجام ملی به‌ویژه در سطوح عالی نظام که در همین‌راستا دیدار فرماندهان ارشد سپاه با ریاست محترم جمهوری را می‌توان نقطه عطف و اقدامی شایسته، ارج نهاد.

۶. نقد راهبردهای شوم و امنیت‌زای آمریکا در منطقه و نیز تبیین مصادیق روشن بدعهدی آمریکا در خصوص روح و متن برجام.

به‌امید سربلندی ملت بزرگ ایران در مواجهه با توطئه جدید آمریکا و تحمیل شکستی دیگر به جبهه استکبار. ان‌شاء‌الله.

جمعه ۶ مردادروز نماز جمعه (اولین جمعه مرداد) روز ۵ مرداد ۱۳۵۸ اولین نماز جمعه تهران به فرمان امام خمینی(ره) و به امامت مرحوم آیت‌الله طالقانی(ره) که از طرف حضرت امام(ره) تعیین شده بود، در دانشگاه تهران برگزار شد

نماز جمعه در واقع کانون عبودیت الله، بصیرت‌افزایی عمومی، تجلی‌گاه اخوت، مهربانی، همدردی و تبادل نظر بین آحاد مردم است.

نماز جمعه کنگره بزرگ امت حزب‌الله، میعادگاه پیشتازان ولایتمدار، وعده‌گاه پیروان مکتب روح‌الله و خلاصه عاشقان الله و خار چشم منافقین قدیم و جدید (غربزدگان سست‌ایمان) است.

با توجه به نقش و اهمیت این هدیه خدایی که یادگار بنیانگذار جمهوری اسلامی است، این فریضه الهی از همان ابتدا مورد حسد و کینه منافقان بود به‌گونه‌ای که به هر شکل ممکن، سعی در تخریب و از بین بردن این بنیان رفیع را داشتند. از جمله ترور چهار امام جمعه و عملیات تروریستی در نماز جمعه تهران و شهید و مجروح کردن تعدادی از نمازگزاران؛

روز کارآفرینی و آموزش‌های فنی حرفه‌ای-مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی): علاج مشکلات کشور، پیمودن راه اقتصاد مقاومتی است، یعنی تکیه به درون. چشم را ندوزیم به دست دیگران. تا وقتی که ما چشممان به دست دیگران باشد، دنبال این باشیم که کدام مقدار از تحریمها کم شد، کدام مقدار چنین شد، فلان حرف را فلان مسؤول آمریکایی گفت یا نگفت - تا وقتی دنبال این حرفها باشیم - به جایی نمی‌رسیم. ما در زمینه اقتصادی به این [مردم] کمتر بها دادیم. ما بایست به مردم تکیه کنیم، بها بدهیم؛

مردم با امکاناتشان باید بیایند در وسط میدان اقتصادی؛ فعالان، کارآفرینان، مبتکران، صاحبان مهارت، صاحبان سرمایه، نیروهای متراکم و بی‌پایانی که در این کشور وجود دارد که واقعاً این نیروها هم بی‌شمارند. (۱۳۹۲/۱۲/۲۰)

شنبه ۷ مردادروز تجلیل از امامزادگان و بقاع متبرکه / روز بزرگداشت حضرت صالح بن موسی الکاظم (ع)

امامزادگان قطب فرهنگی کشور هستند

یکشنبه ۸ مردادماه روز بزرگداشت حضرت احمد بن موسی شاهچراغ (ع) / روز بزرگداشت شیخ شهاب‌الدین سهروردی

درگذشت فقیه مجاهد و پارسا آیت‌الله مشکینی (ره) رئیس مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه قم (۱۳۸۶ ه ش)

چهارشنبه ۱۱ مرداد شهادت آیت‌الله شهید شیخ فضل‌الله نوری (ره) از رهبران مشروطه مشروعه (۱۲۸۸ ه ش)

پنج‌شنبه ۱۲ مرداد برگزاری انتخابات مجلس خبرگان قانون اساسی (۱۳۵۸ ه ش)

تأسیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی (۱۳۵۹ ه ش)